

Doc. dr inż. Maria JASTRZĘBSKA

Maria Jastrzębska urodziła się w dniu 18 października 1924 roku w Samborze. W 1940 roku została przymusowo wywieziona do ZSRR do Kazachstanu, w czerwcu 1945 roku powróciła do Sambora, a w pierwszych dniach października tegoż roku została przesiedlona do Gliwic.

W 1947 roku została przyjęta na I rok studiów Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach, a w 1952 roku uzyskała dyplom inżyniera elektryka.

Jako wyróżniająca się studentka już w 1949 roku rozpoczęła pracę na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej w Katedrze Podstaw Elektrotechniki, kierowanej przez prof. dr inż. Stanisława Fryzego.

W 1960 roku obroniła pracę doktorską i rozpoczęła pracę na Wydziale Automatyki Politechniki Śląskiej w Katedrze Teorii Regulacji.

W 1966 roku doc. Maria Jastrzębska nawiązała pierwszy kontakt z WSI w Opolu a w marcu 1968 przeniosła się do Opola, obejmując kierownictwo Zespołu Automatyki, Elektroniki i Telemekhaniki którym kierowała nieprzerwanie do 1986 roku. W lipcu 1968 roku w wyniku uznania Jej dorobku naukowego została mianowana na stanowisko docenta.

Doc. Maria Jastrzębska była autorką wielu publikacji naukowych, referatów na konferencjach naukowych, skryptów dla studentów zarówno z elektrotechniki teoretycznej jak i z teorii regulacji. Tłumaczyła również książki naukowe z języka rosyjskiego i francuskiego w ramach współpracy z PWN. Była promotorem jednej pracy doktorskiej i wielu prac dyplomowych.

Maria Jastrzębska była nadzwyczaj prawym, bezkompromisowym i dzielnym człowiekiem, swym przykładem oddziaływała wychowawczo na młodzież akademicką, była ceniowym dydaktykiem, przykładając wielką wagę do jasności wykładu, poświęcała wiele czasu konsultacjom i bezpośrednim kontaktom ze swoimi studentami. Była wymagająca, a równocześnie w czyjejs potrzebie starała się i potrafiła wykazać dużo zrozumienia, cierpliwości i serca.

Docent Maria Jastrzębska za swą działalność naukowo-dydaktyczną i wychowawczą została uhonorowana nagrodami Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego i nagrodami Rektora oraz odznaczeniami państwowymi i regionalnymi.

Maria Jastrzębska zmarła 6 czerwca 1988 roku i została pochowana zgodnie ze swoim życzeniem na cmentarzu w Pińczowie.

Pozostanie na zawsze w naszej pamięci

Grono Przyjaciół